
A M E N D E M E N T  1  Zaaknummer 1096696 / documentnummer 1443807 

Pumptrack 

 

 

De gemeenteraad van Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 3 november, voort te 

zetten op 9 november 2022; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 11 oktober 2022, bijlage 

nr.: 74-2022, “Meerjarenbegroting 2023-2026”; 

 

Overwegende dat: 

- Er een burgerinitiatief is ingediend teneinde een pumptrack te realiseren in Son en Breugel; 

- De Jeugdgemeenteraad zijn raadsvoorstel inclusief petitie voor een pumptrack op 30 maart 2022 

heeft aangeboden aan de gemeenteraad; 

- Dorpsvisie hierop een mondelinge motie heeft ingediend om de petitie zo snel mogelijk op de 

raadsagenda te plaatsen; 

- Deze mondelinge motie met algemene stemmen is aangenomen; 

- Het College met een voorstel zal komen betreffende een geschikte locatie; 

- Onlangs nog in het vragenuurtje naar de status is gevraagd; 

- De kosten voor de gewenste uitvoering zo’n € 100.000,- kunnen bedragen; 

- In de begroting nu geen voorziening is opgenomen; 

- De indruk zou kunnen bestaan dat voor realisatie van een pumptrack nu geen middelen 

beschikbaar zouden zijn; 

- De gemeente niet de volledige kosten voor haar rekening hoeft te nemen; 

- Bij eerdere initiatieven, zoals de pannaveldjes in het Zand, waarbij een eigen sponsorbijdrage is 

geleverd, wij het reëel vinden dat naast een gemeentelijke bijdrage ook een eigen financiële 

inspanning wordt geleverd in het verwerven van middelen; 

 

B E S L U I T :  

Het voorstel van het college in die zin aan te passen dat aan beslispunt 1 wordt toegevoegd: 

1.a Ten behoeve van de realisatie van een pumptrack een krediet op te nemen; 

1.b De hoogte voor dit krediet in eerste instantie op  € 80.000,- vast te stellen en de kapitaallasten 

die hieruit voortvloeien te dekken uit het begrotingssaldo. 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 3 november 2022 

Fractie Dorpsvisie 

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 9 NOVEMBER 2022: 
Het amendement is unaniem aangenomen. 
 
 


